
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2021 Хо 312 
п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского 
муниципального района от 25.05.2017 года № 300 «О порядке определения 
объема и предоставления субсидий из районного бюджета социально 
ориентированным некоммерческим организациям Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

В целях оптимизации программно-целевой системы расходов бюджета 
Верхнебуреинского муниципального района, администрация 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Раздел 10 «Положения о порядке определения объема и 
предоставления субсидий из районного бюджета социально 
ориентированным некоммерческим организациям Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края», утвержденный 
постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального 
района от 25.05.2017 № 300, изложить в новой редакции:

«10.1. На основании рейтинга, сформированного конкурсной 
комиссией, уполномоченный орган в течение двух рабочих дней со дня 
проведения заседания конкурсной комиссии подготавливает постановление 
администрации района о предоставлении субсидии.

10.2. Распределение субсидий осуществляется между социально 
ориентированным некоммерческим организациям (СОНКО), итоговый балл 
которых составляет не менее 3 баллов в порядке убывания, согласно 
рейтингу, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 
решением о районном бюджете на соответствующий финансовый год и 
плановый и (или) сводной бюджетной росписью районного бюджета на 
указанные цели.

10.3. Первой по рейтингу СОНКО субсидия предоставляется в объеме, 
запрашиваемом в заявлении и в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных решением о районном бюджете на соответствующий 
финансовый год и плановый и (или) сводной бюджетной росписью 
районного бюджета на указанные цели.

В случае, если после распределения субсидий первой в рейтинге 
СОНКО имеется остаток средств субсидии в бюджетных ассигнований, 
предусмотренных решением о районном бюджете на соответствующий 
финансовый год и плановый и (или) сводной бюджетной росписью 
1А 0 0 2 5 6 2

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.



2

районного бюджета на указанные цели, эти средства распределяются 
следующей (им) СОНКО в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных решением о районном бюджете на соответствующий 
финансовый год и плановый и (или) сводной бюджетной росписью 
районного бюджета на указанные цели.

10.4. Постановление администрации района о предоставлении 
субсидии размещается на сайте администрации района в срок не более пяти 
рабочих дней со дня его принятия.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами администрации района Феофанову И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу^после его официального 
опубликования (обнародования).

Г лава района А.М.Маслов


